
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
Váš list číslo/zo dňa Sp. číslo Vybavuje/linka Bratislava 

  Mgr. Turčanová  12.6.2025 
    

 

 

Informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk 

podľa § 55 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení účinnom ku dňu vyhlásenia súťaže 

  

Agentúra pre núdzové zásoby ropy a ropných výrobkov (ďalej len „Agentúra“), ako 

osoba postupujúca podľa § 7 ods. 1 písm. d) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení účinnom ku dňu vyhlásenia verejného 

obstarávania (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) týmto oznamuje všetkým 

dotknutým subjektom výsledok vyhodnotenia ponúk vo verejnej súťaži vyhlásenej 

oznámením o vyhlásení verejného obstarávania uverejnenom dňa 8. mája 2025 v Ú. vestníku 

EÚ pod č. 294877 – 2025 a vo Vestníku ÚVO č. 93/2025 zo dňa 12. mája 2025 pod značkou 

7888 – MSS s názvom „Výber uznaných skladovateľov núdzových zásob ropy podľa 

§ 8 ods. 2 zákona č. 218/2013 Z. z.“ (ďalej len „verejná súťaž“ alebo „zákazka“).  

 

Tabuľka 1 Ponuky predložené v lehote na predkladanie ponúk 

 

Výhody a charakteristiky úspešnej ponuky:  

Členovia komisie menovanej na vyhodnotenie ponúk a posúdenie splnenia podmienok účasti 

na základe svojej činnosti neidentifikovali dôvody, pre ktoré by mala byť ponuka uchádzača, 

TRANSPETROL, a.s. vylúčená, alebo pre ktoré by mal byť vylúčený samotný uchádzač.  

Podľa názoru a hlasovania členov komisie s právom vyhodnocovať ponuku uchádzača 

TRANSPETROL, a.s. na skladovanie 18 248 ton ropy REBCO je možné považovať za ponuku 

spĺňajúcu všetky požadované atribúty a nevykazujúcu znaky mimoriadne nízkej ponuky (tzv. 

dumpingovej ceny). Uchádzač zároveň predložil doklady preukazujúce splnenie stanovených 

podmienok účasti v požadovanej forme a v požadovanom rozsahu. Uchádzač za účelom 

preukázania splnenia podmienky účasti technickej a odbornej spôsobilosti predložil referenciu 

skladovania ropy REBCO pre spol. SLOVNAFT, a.s. v  množstve viac ako 100 000 Mt/rok 

v hodnote viac ako 1 000 000 EUR v období od 08.01.2020 – 31.12.2023. 

Systémom 

pridelené 

poradové 

číslo. 

Systémom 

pridelené 

ID ponuky 

Uchádzač 

Systémom 

evidovaný okamih 

doručenia ponuky 

Cena za skladovanie 

1 tony  núdzových 

zásob ropy bez DPH 

uvedená v EUR 

1. 185500  
TRANSPETROL, a.s.  

IČO: 31 341 977, SK 

06.06.2025 

09:08:28 
4,249 EUR  

 

Dotknutým osobám 



 
  

Členovia komisie menovanej na vyhodnotenie ponúk a splnenia podmienok účasti nie sú voči 

uchádzačovi v konflikte záujmov. Agentúra už v čase prípravy verejného obstarávania prijala 

opatrenia eliminujúce situáciu konfliktu záujmov a objektivizujúce proces zadávania zákazky, 

a to zriadením osobitnej Komisie pre prípravu a úspešnú realizáciu procesu verejného 

obstarávania uznaných skladovateľov ropy a ropných výrobkov podľa § 8 ods. 2 zákona 

č. 218/2013 Z. z. 

 

 

Tabuľka 2 Výsledné poradie po vyhodnotení ponúk 

 

Nakoľko predstavenstvom Agentúry zriadená Komisia pre prípravu a úspešnú realizáciu 

procesu verejného obstarávania uznaných skladovateľov ropy a ropných výrobkov podľa § 8 

ods. 2 zákona č. 218/2013 Z. z. nemá mandát na prijatie ponuky, Komisia pre prípravu a 

úspešnú realizáciu procesu verejného obstarávania uznaných skladovateľov ropy a ropných 

výrobkov podľa § 8 ods. 2 zákona č. 218/2013 Z. z. predložila výsledok vyhodnotenia ponúk 

predstavenstvu Agentúry, ktoré sa na svojom zasadnutí dňa 12.06.2025  uznieslo na prijatí 

ponuky uchádzača, spol. TRASPETROL, a.s. na skladovanie 18 248 ton ropy REBCO v cene 

4,249 EUR bez DPH / tona / mesiac. Z procesnej opatrnosti Agentúra uvádza, že na zasadnutí 

predstavenstva boli prijaté opatrenia na elimináciu  konfliktu záujmov, a to konkrétne 

vylúčením tých členov predstavenstva z rozhodovania o prijatí ponuky, ktorí boli nominovaní 

členom Agentúry spol. Spoločnosť pre skladovanie, a.s. so sídlom Trakovice 461, 919 33 

Trakovice, IČO: 47 400 781, ktorej majoritným akcionárom je spol. TRANSPETROL, a.s. 

 

 

Agentúra týmto oznamuje uchádzačovi TRANSPETROL, a.s. 

so sídlom Šumavská 38, 821 01 Bratislava, IČO: 31341977, 

že ním predloženú ponuku na skladovanie 18 248 ton ropy REBCO v cene 

4,249 EUR bez DPH/tona/mesiac 

prijíma. 

 

 

 

Poučenie:  

Dotknuté osoby, ktorých práva alebo právom chránené záujmy mohli byť konaním Agentúry 

dotknuté, majú právo podať námietku v súlade s § 170 zákona o verejnom obstarávaní 

v lehote 10 dní odo dňa zverejnenia tejto informácie.   

 

 
 

        

      

Poradie: 

Uchádzač 
Ponúknutý objem 

a druhy ropy  

Cena za skladovanie 1 

tony  núdzových zásob 

ropy bez DPH uvedená 

v EUR 

1. 
TRANSPETROL, a.s.  

IČO: 31 341 977, SK 

18 248 ton REBCO 

ropy 
4,249 EUR  bez DPH 


